
Besluit intrekken ‘Tijdelijk (aanvullend) beleid domein ‘Pedagogisch klimaat’, 

item ‘Voorschoolse Educatie’, onderdeel ‘Basisvoorwaarden voorschoolse 

educatie’ 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ridderkerk, 

  

overwegende, 

  

gelet op jurisprudentie van de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State: 

- het niet is toegestaan als beleid te hanteren dat tegen bepaalde overtredingen stelselmatig niet 

wordt opgetreden, en 

- de reikwijdte van de beginselplicht tot handhaving 

besluit: 

  
in te trekken 

  

Tijdelijk (aanvullend) beleid domein ‘Pedagogisch klimaat’, item ‘Voorschoolse Educatie, onderdeel 

‘Basisvoorwaarden voorschoolse educatie’, vastgesteld op 19 december 2023. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Ridderkerk van 14 januari 2025. 

De secretaris, 

Mw. M. Kitselar 

De burgemeester 

Dhr. C.A. Oosterwijk 

Nr. 32591 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ridderkerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 32591 27 januari 2025 1 


